A estimativa de custos do presente projeto foi realizada na Tabela 4 do referido 

estudo, no qual foram considerados todos os pontos positivos e negativos para o erário municipal. 

A conclusão desse item é que o projeto irá gerar um aumento de despesa, com sua implementação, 

de R$ 576.803,25 (quinhentos e setenta e seis mil oitocentos e três reais e vinte e cinco centavos), 

no exercício de 2020; R$ 599.875,38 (quinhentos e noventa e nove mil oitocentos e setenta e cinco 

reais e trinta e oito centavos), no exercício de 2021; e R$ 622.370,71 (seiscentos e vinte e dois mil 

trezentos e setenta reais e setenta e um centavos), no exercício de 2022. 

Nesse ponto, não se detectou nenhum erro na estimativa realizada, vez que o cálculo 

considerou todos os efeitos financeiros do presente projeto. Cumpre frisar que o impacto apurado 

trata-se de impacto legal, ou seja, considerando que a atual estrutura está toda provida bem como